

Achizitionarea si montarea sistemelor de semnalizare anti-incendiu in blocurile de studii nr.1 si nr.2, si a paratrasnetelor si prizelor de pamant la blocurile de studii nr.1, nr.2 si caminele nr.1,nr2 a Universității de Stat „Bogdan Petriceicu Hajdeu” din Cahul”

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 3

Montarea paratrasnetului si prizei de pamant, la blocul de studii nr.1 (mun. Cahul, Piata Independentei nr. 1)

Valoarea de deviz 76 025 lei

Intocmit in prețuri curente 18.08.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 3:						

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	251,655	57,66	14 510,427
Total manopera						14 511

Materiale:

1.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,002	12 000,00	24,000
2.	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,001	1 770,00	1,770
3.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,918	12 000,00	11 016,000
4.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,035	20 400,00	714,000
5.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	12,417	36,50	453,220
6.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,189	20,83	3,937
7.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,006	523,00	3,138
8.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,324	12 000,00	3 888,000
9.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,007	12 000,00	84,000
10.	3103201	Сталь круглая Д=6мм	m	950,000	1,90	1 805,000
11.	3103202	Сталь круглая Д=20мм	m	48,000	22,32	1 071,360
12.	3103203	Сталь полосовая 25x4	m	400,000	8,95	3 580,000
13.	3103204	Фасадный держатель	buc	192,000	10,83	2 079,360
14.	3103205	электроды сварочные Д=3мм	t	0,007	38 000,00	266,000
15.	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,001	333,40	0,333
Total materiale de constructii						24 990

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	3,609	0,01	0,036
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	60,103	49,50	2 975,098
3.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	3,609	0,01	0,036
Total utilaje de construcții						2 975

Total	lei	63 354
TVA	20,00 %	12 671

Total deviz:**76 025**

Intocmit

S. Sarca
S. Sarca
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



DT: *S. Sarca*

Obiect Achizitionarea si montarea sistemelor de semnalizare anti-incendiu in blocurile de studii nr.1 si nr.2, si a paratrasnetelor si prizelor de pamant la blocurile de studii nr.1, nr.2 si caminele nr.1,nr2 a Universității de Stat „Bogdan Petriceicu Hajdeu” din Cahul”

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 6 mm (сталь круглая Д=6мм)	100 m			2 607,178
	1	Muncitor	h-om	19,0000	57,66	1 095,540
	3103201	Сталь круглая Д=6мм	m	100,0000	1,90	190,000
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0920	12 000,00	1 104,000
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0020	20 400,00	40,800
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,6000	36,50	21,900
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	0,01	0,001
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	49,50	154,935
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	0,01	0,001
2	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 20 mm (сталь круглая Д=20мм)	100 m			4 646,838
	1	Muncitor	h-om	19,0000	57,66	1 095,540
	3103202	Сталь круглая Д=20мм	m	100,0000	22,32	2 232,000
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0920	12 000,00	1 100,000
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0020	20 400,00	42,500
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,6000	36,50	21,900
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	0,01	0,002
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	49,50	154,894
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	0,01	0,002
3	08-02-472-3	Conductor de legare la pamint comuflat in strat de egalizare a pardoselii, din otel fisie, sectiune 100 mm2 (сталь полосовая 25x4)	100 m			3 251,780
	1	Muncitor	h-om	15,4000	57,66	887,964
	3103203	Сталь полосовая 25x4	m	100,0000	8,95	895,000
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0005	12 000,00	6,000
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0037	20 400,00	76,500
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,6000	36,50	58,400
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,0810	12 000,00	972,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,5500	0,01	0,005
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	7,1900	49,50	355,905
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5500	0,01	0,005
4		Фасадный держатель	buc			10,830
	3103204	Фасадный держатель	buc	1,0000	10,83	10,830
5	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj (электроды сварочные Д=3мм)	t			55 795,000

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	62,2000	57,66	3 583,143
	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,1800	1 770,00	3 583,143
	3103205	электроды сварочные Д=3мм	t	1,0000	38 000,00	252,857
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,2000	36,50	38 000,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,0000	20,83	151,143
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,8000	523,00	562,429
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	12 000,00	448,286
	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,1500	333,40	12 000,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,7400	0,01	47,571
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	49,50	0,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7400	0,01	749,571
						0,000

APROBAT:

S. Savu **Intocmit** *S. Sara*

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



L.S.

S. Sara

**Achizitionarea si montarea
sistemelor de semnalizare anti-
incendiu in blocurile de studii
nr.1 si nr.2, si a paratrasnetelor
si prizelor de pamant la blocurile
de studii nr.1, nr.2 si caminele
nr.1,nr2 a Universității de Stat
„Bogdan Petriceicu Hajdeu” din
Cahul”**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 3

**Montarea paratrasnetului si prizei de pamant, la blocul de studii nr.1 (mun. Cahul,
Piata Independentei nr. 1)**

Valoarea de deviz 76 025 lei

Intocmit in prețuri curente 18.08.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 6 mm (сталь круглая Д=6мм)	100 m	9,50	2 607,178 1 095,540	24 768,188 10 407,630
2	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 20 mm (сталь круглая Д=20мм)	100 m	0,48	4 646,838 1 095,540	2 230,482 525,859
3	08-02-472-3	Conductor de legare la pamint comuflat in strat de egalizare a pardoselii, din otel fisie, sectiune 100 mm2 (сталь полосовая 25x4)	100 m	4,00	3 251,780 887,964	13 007,120 3 551,856
4		Фасадный держатель	buc	192,00	10,830 0,000	2 079,360 0,000
5	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj (электроды сварочные Д=3мм)	t	0,007	55 795,000 3 583,143	390,565 25,082

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			42 475,715
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %			3 264,846
		Cheltuieli de transport	10,00 %			2 499,012
		Cheltuieli de depozit	2,00 %			499,802
		Total cheltuieli directe	100,00 +			48 739,375
		Cheltuieli de regie	76,00 %			11 027,925
		Total	100,00 +			59 767,300
		Beneficiu de deviz	6,00 %			3 586,038
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				63 353,338 14 510,427

		Total	lei			63 354
		TVA	20,00 %			12 671
		Total deviz: Inclusiv salariu				76 025 14 511

Intocmit

S. Sorog S. Sorog
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



WPS: S. Sorog